2

Дело № 2-74-32/2020

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

23 ноября 2020 года	       		 		                                        г. Саки
Мировой судья судебного участка № 74 Сакского судебного района  (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Смолий А.М., с участием: истца Гусейнова В.А-О., представителя истца  Михальковой А.А., при секретаре судебного заседания Ивненко Н.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Гусейнова Вагифа Асат-Оглы к публичному акционерному обществу Страховая Компания «Росгосстрах», третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора: Гусейнов Амиль Вагифович, Ислямов Риза Садиевич, общество с ограниченной ответственностью «Центральное страховое общество» о взыскания страхового возмещения, неустойки, штрафа, судебных расходов, компенсации морального вреда
 Руководствуясь статьями 98, 103, 194 - 199, 233 - 237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:
Исковые требования Гусейнова Вагифа Асат-Оглы удовлетворить  частично.
Взыскать с  публичного акционерного общества Страховая Компания «Росгосстрах» в пользу Гусейнова Вагифа Асат-Оглы страховое возмещение в сумме 6 400,00 руб., штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере 3 200,00 руб., неустойку в размере 5 000,00 руб., компенсацию морального вреда в размере                                                   1 500,00 руб., возмещение расходов по досудебной оценке ущерба –                              8 200,00 руб., а всего 24 300, 00 руб.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
В соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью.

Мировой судья                                                                                    А.М. Смолий